2020年４月 10日

各  位

会 社 名 株式会社ビットワングループ

代表者名 代表取締役社長 木村 淳一

 （コード番号 2338東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6910-0571（代表）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

2020 年 2 月期（2019 年 3 月 1 日～2020 年 2 月 29 日）の個別決算において、下記の通り特別損失を計

上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 貸倒引当金繰入額の計上

 当社の連結子会社であります株式会社ビットワン、株式会社クロスワン、BIT ONE HONG KONG LIMITED

及び FASTEPS SINGAPORE PTE. LTD.に対して有する未収入金や貸付金等の金銭債権について、同社

の事業環境及び今後の見通し等を勘案し、個別決算において、それぞれ貸倒引当金を設定し、貸倒

引当金繰入額 142百万円を特別損失として計上いたしました。

2. 投資損失引当金繰入額の計上

 当社の連結子会社であります株式会社プロケアラボ株式の帳簿価額について、同社の事業環境及

び今後の見通し等を勘案し、個別決算において、投資損失引当金を設定し、投資損失引当金繰入額

120百万円を特別損失として計上いたしました。

尚、上記の特別損失の計上は連結上、消去されるため、連結会計上は、影響はございません。また、

当該特別損失は、評価に関する損失であり、金銭支出を伴う損失では無いため、当社の資金繰りに影響

はございません。

以  上